Муниципальное общеобразовательное учреждение

лицей «Экос»

г. Новоалександровск

ПРИКАЗ

22. 01. 2013 года                                                                                                            №21/1
О внесении изменений в приказ МОУ лицей «Экос» №258/1 от 25.11.2012 г. «Об условиях оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения лицей «Экос».
В соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 года № 102-кз «Об оплате труда работников государственных учреждений Ставропольского края», постановлением Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 года № 128-п «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных и государственных казенных учреждений Ставропольского края», приказом министерства Ставропольского края от 04 октября 2012 года                                                                               № 932-пр «Об условиях   оплаты труда работников государственных бюджетных, казенных, автономных образовательных учреждений», в связи с проводимыми мероприятиями по повышению заработной платы работникам образовательных учреждений Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, на основании приказа ОО АНМР от22.01.2013г. №22 «О внесении изменений в приказ Отдела образования администрации Новоалександровского муниципального района Ставропольского края №400 от 27.11.2012 г. «Об условиях оплаты труда работников учреждений образования Новоалександровского муниципального района Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Внести следующие изменения в приказ №258.1 от 25.11.2012 г. «Об условиях оплаты труда  работников МОУ лицей «Экос». (далее – Учреждение)
1.1. Пункт 3 приказа дополнить подпунктом 3.5.  «Производить с 1 января 2013 года выплату стимулирующего характера за качество выполняемых работ (заместителю директора) МОУ лицей «Экос» за тарифицируемую педагогическую работу в должности «учитель».

1.2. Пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:

«3. Установить должностные оклады работникам, относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам Учреждения согласно Положения по оплате труда работников муниципального общеобразовательного учреждения лицей «Экос»  с учетом перечня компенсационных и стимулирующих выплат».

1.3. Пункт 2. раздела 1 «Профессиональные квалификационные группы должностей и должностные оклады работников МОУ лицей «Экос»  согласно приложения №2 «Положение по оплате труда работников МОУ лицей «Экос»» изложить в следующей редакции:

«2. Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»:

№ п/п

Квалификационный

уровень

Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням

Ставка заработной платы по ПКЧ (рублей)

Коэффициент повышения ставок зарплаты за квалификационную категорию

Ставка заработной платы с учетом коэффициента повышения руб.

1

2

3

4

5

6

1.

2 квалификационный

уровень

Педагог дополнительного

образования;

педагог-организатор;

социальный педагог;

имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности имеющий I квалификационную категорию

имеющий высшую квалификационную категорию

4806

1,050

1,103

1,158

5045

5300

5565

2.

3 квалификационный уровень

Воспитатель;

методист;

педагог-психолог;

имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности имеющий I квалификационную категорию

имеющий высшую квалификационную категорию

5045

1,051

1,103

1,158

5300

5565

5843

3.

4 квалификационный уровень

Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,

учитель-логопед (логопед)

имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

имеющий I квалификационную категорию

имеющий высшую квалификационную категорию.

Учитель

без квалификационной категории

имеющий II квалификационную категорию или прошедший аттестацию на подтверждение соответствия занимаемой должности

имеющий  I квалификационную категорию

имеющий высшую квалификационную категорию

5300

6095

1,05

1,102

1,157

1,106

1,050

1,102

1,157

5565

5843

6134

5861

6399

6719

7053

Примечания:

1. Приведенные в настоящей таблице ставки заработной платы устанавливаются педагогическим работникам, имеющим высшее профессиональное образование и (или) квалификационную категорию.

2. Педагогическим работникам, не имеющим высшего профессионального образования, при наличии среднего профессионального образования и соответствующей квалификационной категории ставки заработной платы устанавливаются на 10 процентов ниже ставок заработной платы, предусмотренных для педагогических работников, имеющих  соответствующую квалификационную категорию.

3. Педагогическим работникам, не имеющим высшего профессионального образования и квалификационной категории, при наличии среднего профессионального образования ставки заработной платы устанавливаются на 10 процентов ниже ставок заработной платы, предусмотренных для педагогических работников без квалификационной категории.

4. Педагогическим работникам, не имеющим высшего и среднего профессионального образования и квалификационной категории, ставки заработной платы устанавливаются на 15 процентов ниже ставок заработной платы, предусмотренных для педагогических работников без квалификационной категории.

1.4. Пункт 1. раздела 4 «Профессиональные квалификационные группы должностей и должностные оклады работников учреждения» изложить в следующей редакции:

«1. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих

Пункт 1.4 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих» Раздела 1. «Профессиональные квалификационные группы должностей и должностные оклады работников МОУ лицей «Экос»» изложить в новой редакции

  1.4. Размеры должностных окладов работников МОУ лицей «Экос»

Наименование должностей
входящих в профессиональные
квалификационные группы и
квалификационные уровни

Должностной
оклад по
ПКГ, рублей

Коэффициент
повышения
окладов за
квалификационный
уровень

Должностной
оклад с
учетом
коэффициента
повышения,
рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень

лаборант

4795

1,00

4795

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

3 квалификационный уровень

бухгалтер

5457

1,05

7857

1.5. Оплата труда должностных окладов работников культуры осуществляется применительно к условиям оплаты труда соответственно отрасли

№ п/п

Квалификационный уровень

Должности служащих, отнесенные к квалификационным уровням

Должностной оклад (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников, занятых в библиотеках»

1.

Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии

Заведующий библиотекой

6435

2. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов рабочих учреждения, устанавливаются в зависимости от разрядов выполняемых работ:

Повар - 4 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

4795 рублей

Сторож – 2 разряд работ в соответствии с Единым
тарифно-квалификационным справочником работ и профессий
рабочих

3638 рублей

2.2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Оклады могут устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.

2.3. Вопрос об установлении конкретному рабочему оклада в соответствии с настоящим перечнем решается учреждением самостоятельно в индивидуальном порядке с учетом его квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда. Указанная оплата труда может носить как постоянный, так и временный характер.

 Подпункт 2.1. раздела 2 Выплаты компенсационного характера изложить в следующей редакции:

«2.1. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации).

	№ п/п
	Наименование работ
	Размер выплаты в процентах к окладу (ставке заработной платы)

	1
	2
	3

	1.
	За индивидуальное обучение на дому больных детей (при наличии соответствующего медицинского (заключения) учителям и другим педагогическим работникам
	20

	2.
	Учителям, преподавателям за классное руководство

(руководство группой):

1-4-х классов

5-12-х классов

	15

20

	3.
	Учителям 1-4-х классов за проверку письменных работ
	10

	4.
	Учителям, преподавателям за проверку письменных работ, из расчета педагогической нагрузки, по:

русскому языку, литературе, математике

иностранному языку, физике
	15

10

	5.
	Педагогическим работникам за заведование учебными кабинетами
	7

	6.
	Педагогическим работникам за заведование учебно-опытными участками
	17

	7.
	Педагогическим работникам учреждения за руководство методическими объединениями;
	15

	8.
	Учителям, преподавателям, другим работникам за обслуживание вычислительной техники (за каждый работающий компьютер)
	3

	9
	Работникам учреждения за работу с библиотечным фондом, с архивом
	10

	10
	Педагогическим работникам за проведение внеклассной работы по физическому воспитанию в школе, с количеством классов:

от 10 до 19

	17

	11.
	Работникам, за осуществление работу с официальным сайтом образовательного учреждения
	10

Примечания к таблице:

Перечень должностей работников и конкретные размеры выплат в процентах к должностному окладу (ставке заработной платы) в тех случаях, когда они имеют минимальные и максимальные значения, определяются руководителем учреждения по согласованию с профсоюзным комитетом работников учреждения в зависимости от степени и продолжительности их занятости в особых условиях и других факторов. В учреждении на основании указанного Перечня по согласованию с профсоюзным комитетом работников утверждается перечень должностей, по которым с учетом конкретных условий работы в данном учреждении, подразделении и должности устанавливаются выплаты в процентах к должностному окладу (ставке заработной платы).

Доплаты за классное руководство, проверку письменных работ устанавливаются в размере, предусмотренном настоящей таблицей, в классе  с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных учреждений соответствующими типовыми положениями об образовательных учреждениях. Для классов с меньшей наполняемостью расчет размера доплаты за классное руководство, проверку тетрадей пропорционально фактической наполняемости классов».

2. Установить, что настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ лицей «Экос»                                                         Г.В. Козьменко